
 

A SEN

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . RESOLUCION N* 95,1. 1,cn 2277 e |

e

DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS . 0 |
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E.) :0000032 o

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios
de la escritura pública de fusión por absorción de ARTEPAC-
TOS ECUATORIANOS PARA EL HOGAR S.A. ARTEFACTA con TIENDAS

ELECTRONICAS PARA EL HOGAR S.A. TELEHOGAR, DISTRIBUIDORA

DE ¡"AUDIO VIDEO AUDIVISA 5S.A., ECUADOR INDUSTRIAL ECUISA

S.A. E.tsA. y SERVICIOS GERENCIALES COMERCIALES E INDOSTRIA-:

LES S.A. SEGINSA, aumento de capital y reforma de estatutos,
. Otorgada ante el Motario Segundo del cantón Quito el 19
de abril de 1995, juntamente conla solicitud para su apro-

'" bación;

QUE” se ha cumplido con el trámite establecido en
el segundo inciso del Art. 33 de la Ley de Compañias, sin
que se haya presentado en este Despacho oposición al mencio-
nado acto jurídico;

.QUE los Departamentos de Insgección y Control y. Jurí-
dicode Compañías y de Valores, han emitido informes favora-
bles para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de sus atribuciones;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción, de
ARTEFACTOS ECUATORIANOS PARA EL RHBOGAR S.A. ARTEFACTA con
TIENDAS ELECTRONICAS PARA EL HOGAR S.A. TELEHOGAR, DISTRI-

BUIDORA DE AUDIO VIDEO AUDIVISA S.A., ECUADOR INDUSTRIAL
ECUISA S.A. E.M.A. y SERVICIOS GERENCIALES COMERCIALES
E INDUSTRIALES S.A. SEGIWSA, el aumento de capital y la
reforma de estatutos, constantesen la referida escritura.

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo “y
Vigésimo Octavo tomen nota al margen de las respectivas
matrices, de la escritura pública que se aprueba y de las
de constitución de ARTEFACTOS ECUATORIANOS PARA EL HOGAR

S.á. ARTEFACTA y TIENDAS ELECTRONICAS PARA EL HOGAR 5.A.

TELEHOGAR, DISTRIBIIDORA DE. AUDIO VIDEO AUDIVISA S.A.,

ECUADOR INDUSTRIAL ECUISA S.ñ. L.H.A. y SERVICIOS GERENCIA-

LES COMERCIALES E INDOSTRIALES S.A. SEGINSA, del contenido de

la presente Resolución, y sienten en las copias las razones
respectivas.



REPUBLICA DEL ECUADOR

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

ARTEFNCTOS ECUATORIANOS PARA EL HOGAR S.A. ARTEPACTA

- 0000033.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil -
. del cantón Quitos a) Inscriba la escritura pública que

. ” se apruéba y esta Resolución; tome nóta de tal inscripción
z- . al margen de la constitucións- y, :«b) “Cancele la inscripción
: . de la escritura pública de. constitución de TIENDAS ELECTRO-

“ NICAS PARA EL HOGAR S.AL TELEHOGAR, DISTRIBUIDORA DE/AUDIO |

. VIDEO. AUDIVISA” S.A, ECUADOR INDUSTRIAL ECUISA S.A. E. 4.A

* Yy' SERVICIOS GERENCIALES COMERCIALES E INDUSTRIALES Ao

SEGINSAFy siente en las copias las razones del cumplimiento
de lo dispuesto en este artículo.

-2-

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la escritura
se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor
circulación en Quito. :

Lo o COMUNIQUESE.- DADA y firmada en QUÍto» 1 JUL 1995

-a Dra. censo PYcía Banderas

E

o. Loaa 079

. : ma asty aba rela La

Po, o ado $2AS
. ea gasAo .

ANC/FCHT - ar neseos ama. 12h La

o ñaADR y da dado

" seco aa 13.02, 63 €%desra AN o
dad bi cu) ea dlereto A e € 3 EN
qna : ler o CES,
A Le ve Para,ada pa;Aa HoA CN

csaloimicbo Cficial 303 1A

IRESMba opo: o

AL Cegualo 219%   

 

 

:
o___--_—_



 

or

REPUBLICA, DEL ECUADOR”

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS

 

RESOLUCION N* 95.L.1.1, 19103

- DR» JUAN:CARLOS ARIZAGA G.
- INTENDENTE DE COMPAÑIAS: DE QUITO.

CONSIDERANDO:

: QuE se han presentado a este Despacho” tres:testimo='
nios. de la escritura pública de disolución anticipada .

¿de las compañías TIENDAS. ELECTRONICAS --PARA . HOGAR

-S.M TELEHOGAR, DISTRIBDIDORA DE AUDIO VIDEO” AUDIVISA

"S.A, ECUADOR INDUSTRIAL ECUISA S.A. E.M.¿Be Y SERVICIOS .-

. GERENCIALES COMERCIALES .£ INDUSTRIALES S.As'. SEGINSA, .

en razón de la fusión por. absorción con ARTEFACTOS ECUATO-
RIANOS -PARA EL HOGAR 5.A. ARTEFACTA, otorgada - ante. el

“Notario Segundo del cantón Quito el 19 de abril de.1995,
«juntamente con la solicituá de su aprobación; :

QUE. el Departamento Jurídico de Compañíasy.de Valo="
. res, - ha: emitido informe favorable para .que se proceda
- “al trámitépara la eventual oposición de terceros señala-

da en la ley; - oa o ds

EN ejercicio. de sus atribuciones;

R ES0 E-LVE:

ARTICULO. UNICO.- DISPONER que se publique por tres días:
consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circula-=..
ción en Quito un extracto de la referida escritura de
disolución anticipada de las compañías TIENDAS ELECTRONI-

CAS PARA EL HOGAR S.A. TELEHOGAR, DISTRIBUIDORA DE AUDIO

VIDEO AUDIVISA S.A., ECUADOR INDUSTRIAL ECUISA S.A:--

E.M.A. y SERVICIOS GERENCIALES COMERCIALES E INDUSTRIALES

S.A... SEGINSA, en razón de la ciónpor absorción. con
ARTEFACTOS ECUATORIANOS PARÁ EL HOGAR. . ARTEFACTA, ad=

virtiendo que de no presentarse posición 'ante úno. de
.los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la
Compañía dentro de los seis días posteriores a la. última -
publicación del mismo, y de no. comunicar el Juez la >
oposición: a esta Superintendencia dentro de los tres”
días posteriores al fenecimiento de ese “término, . se

. procederá a la aprobacióndel mencionado acto jurídico.
Un ejemplar de cada-una de las publicaciones se¿Entregará

o. a este Despacho. -

,

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, a 9.JUN. 1995

Dr. Juan cartos Arízaga G. EN

Do Yprerzcre OS o NO

   


